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Bokslutskommuniké januari-december 2021 
 

Fjärde kvartalet 
▪ Orderingången uppgick till 1 234 (865) MSEK, en ökning med 43 procent  

▪ Nettoomsättningen ökade med 30 procent till 1 295 (992) MSEK. Baserat på oförändrade valutakurser ökade 

nettoomsättningen med 27 procent 

▪ Rörelseresultatet uppgick till 204 (214) MSEK och rörelsemarginalen var 16 (22) procent   

▪ Resultatet per aktie uppgick till 1,82 (1,80) SEK 

 

Januari-december 
▪ Orderingången uppgick till 4 506 (3 687) MSEK, en ökning med 22 procent  

▪ Nettoomsättningen ökade med 19 procent till 4 635 (3 882) MSEK. Baserat på oförändrade valutakurser var ökningen  

23 procent 

▪ Rörelseresultatet uppgick till 1 049 (898) MSEK och rörelsemarginalen var 23 (23) procent   

▪ Resultatet per aktie uppgick till 8,48 (7,10) SEK 

▪ Styrelsen föreslår årsstämman 2022 en utdelning om 3,00 (3,00) SEK per aktie 

 

”Både orderingång och nettoomsättning uppvisade under årets sista kvartal en stark tillväxt, med en ökning på 43 

respektive 30 procent. Till följd av en annorlunda produktmix, främst lägre nettoomsättning inom Pattern Generators 

bildskärmssegment, blev koncernens rörelseresultat något lägre. High Flex och Global Technologies uppvisar samtidigt sin 

bästa rörelsemarginal någonsin, vilket understryker att Mycronic står stabilt med bidrag från samtliga divisioner. Det är 

glädjande att konstatera att vi uppnådde det ambitiösa mål som jag offentliggjorde 2019, att senast 2021 uppnå en 

rörelsemarginal på 10 procent i det tidigare affärsområdet Assembly Solutions. Om vi exkluderar årets förvärv, vilka inte var 

en del av koncernen när målet sattes, uppnår vi 11 procents rörelsemarginal i det som idag är High Flex, High Volume och 

Global Technologies, inklusive deras andel av kostnaderna för gemensamma koncernfunktioner”, säger Anders Lindqvist, VD 

och koncernchef.  

 

 

Utsikter 2022 
Det är styrelsens bedömning att nettoomsättningen för 2022 kommer att vara i nivån 5 miljarder kronor vid rådande 

valutakurser. Till följd av produktmixen i offentliggjorda order inom Pattern Generators med leverans 2022, förväntas 

koncernens rörelsemarginal vara strax över det långsiktiga finansiella målet på >15 procent. 

 

  

Koncernen i sammandrag 2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 1 234 865 4 506 3 687

Nettoomsättning, MSEK 1 295 992 4 635 3 882

Book-to-bill 1,0 0,9 1,0 0,9

Orderstock, MSEK 1 975 1 969 1 975 1 969

Bruttomarginal, % 42,7% 52,3% 49,3% 53,6%

Rörelseresultat, MSEK 204 214 1 049 898

Rörelsemarginal, % 15,8% 21,5% 22,6% 23,1%

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK 1,82 1,80 8,48 7,10

Kassaflöde, MSEK -218 247 -662 689

Förändringar i nettoomsättning

Total tillväxt, % 30% -16% 19% -10%

Organisk tillväxt, % 15% -11% 16% -8%

Tillväxt från förvärv, % 12% - 7% -

Valutakurseffekter, % 3% -5% -3% -2%

Q4 Jan-dec

 
 

 
 Q4 
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VD kommenterar 
Både orderingång och nettoomsättning 

uppvisade under årets sista kvartal en stark 

tillväxt, med en ökning på 43 respektive 30 

procent. Till följd av en annorlunda 

produktmix, främst lägre nettoomsättning 

inom Pattern Generators bildskärms-

segment, blev koncernens rörelseresultat något lägre. High 

Flex och Global Technologies uppvisar samtidigt sin bästa 

rörelsemarginal någonsin, vilket understryker att Mycronic 

står stabilt med bidrag från samtliga divisioner. Det är 

glädjande att konstatera att vi uppnådde det ambitiösa mål 

som jag offentliggjorde 2019, att senast 2021 uppnå en 

rörelsemarginal på 10 procent i det tidigare affärsområdet 

Assembly Solutions. Om vi exkluderar årets förvärv, vilka 

inte var en del av koncernen när målet sattes, uppnår vi 11 

procents rörelsemarginal i det som idag är High Flex, High 

Volume och Global Technologies, inklusive deras andel av 

kostnaderna för gemensamma koncernfunktioner. 

Våra två förvärv under 2021 inom Global Technologies och 

High Volume utgör milstolpar för Mycronic, där förvärvet i 

Kina slutfördes i början av november 2021. Under året 

offentliggjordes försäljningen av Automation Engineering, 

Inc (AEi). Försäljningen slutfördes efter periodens utgång, i 

början av februari 2022. 

Pattern Generators erhöll under fjärde kvartalet order på 

fyra SLX-maskritare från halvledarindustrin. Totalt har order 

på 11 SLX erhållits under 2021 och sedan lanseringen i 

oktober 2019 uppgår orderingången till 19 system. Vi har 

därmed överträffat våra förväntningar i samband med 

lanseringen. Detta förklaras av en kombination av 

halvledarindustrins starka utveckling och att SLX prestanda 

värdesätts av våra kunder. Framgången med försäljningen 

av SLX lägger vidare grunden för en framtida 

återkommande eftermarknadsaffär för Pattern Generators. 

Efter periodens utgång har ytterligare två order på en SLX 

vardera erhållits. 

Under november deltog High Flex på Productronica, en stor 

elektronikproduktionsmässa som äger rum i München 

vartannat år. På Productronica lanserades ett uppdaterat 

inspektionssystem och ett breddat erbjudande inom 

MYSmart-seriens produkter för skyddslackning av kretskort 

samt avancerade dispenseringslösningar integrerade i 

produktionslinjen. 

High Volumes breddning under året från att erbjuda 

enskilda dispenseringslösningar till kompletta och 

skräddarsydda automatiseringslösningar börjar ge utdelning. 

Under fjärde kvartalet var orderingången stark från 

segmenten konsumentelektronik och elektriska fordon. 

Vad gäller Global Technologies har infrastrukturinvesteringar 

i 5G och datacenter drivit efterfrågan på optiska 

komponenter för tele- och datakommunikation, vilka 

produceras med våra die bonding-maskiner. Även 

marknaden för elektriska tester av mönsterkort har uppvisat 

en god aktivitet. 

Bristsituationen kopplad till pandemin rörande komponenter, 

råvaror och distributionslogistik har under fjärde kvartalet 

fortsatt haft en begränsad påverkan på Mycronic. Vi har 

genom hårt arbete i huvudsak lyckats leverera produkterna 

till våra kunder, även om det inneburit merkostnader för 

personal, komponenter och frakter. 

För 2022 är det min och styrelsens bedömning att Mycronics 

nettoomsättning kommer att vara i nivån 5 miljarder kronor. 

Detta innebär att vi skulle uppnå vår strategiska ambition 

ett år tidigare än enligt målsättning. Till följd av 

produktmixen i offentliggjorda order inom Pattern 

Generators med leverans 2022, förväntas koncernens 

rörelsemarginal vara strax över det långsiktiga finansiella 

målet på >15 procent. Vi kommer under året att ta fram 

och presentera nya finansiella och strategiska mål för 

Mycronics fortsatta hållbara och lönsamma tillväxt. Jag ser 

fram emot att arbeta tillsammans med alla fantastiska 

medarbetare för att fortsätta tillhandahålla innovativa och 

hållbara produktionslösningar till våra kunder och därmed 

möjliggöra framtidens elektronik. 

Anders Lindqvist, VD och koncernchef

Orderingång och nettoomsättning, rullande 12 månader    Brutto- och rörelsemarginal, rullande 12 månader 
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Finansiell utveckling 

KONCERNEN 

 

 
Koncernens orderingång ökade under fjärde kvartalet med 

43 procent till 1 234 (865) MSEK. Detta förklaras främst av 

en stark utveckling inom High Volume och Global 

Technologies, men även High Flex visade en positiv 

utveckling. Förvärvet av atg L&M bidrog med 103 MSEK i 

orderingång. För året som helhet ökade orderingången med 

22 procent till 4 506 (3 687) MSEK. Koncernens orderstock 

uppgick vid årets utgång till 1 975 (1 969) MSEK. 

Nettoomsättningen under årets avslutande kvartal ökade 

med 30 procent till 1 295 (992) MSEK, där förvärvet av atg 

L&M bidrog med 118 MSEK. För året som helhet ökade 

nettoomsättningen med 19 procent till 4 635 (3 882) MSEK. 

Kvartalets nettoomsättning har påverkats positivt av 

valutaeffekter om 30 MSEK och helåret negativt med 133 

MSEK. 

Till följd av lägre nettoomsättning inom Pattern Generators 

bildskärmssegment blev koncernens bruttomarginal under 

fjärde kvartalet 43 (52) procent. Bruttomarginalen för året 

som helhet var 49 (54) procent. 

Till följd av en annorlunda produktmix minskade periodens 

rörelseresultat till 204 (214) MSEK och rörelsemarginalen 

var 16 (22) procent. För helåret uppgick rörelseresultatet till 

1 049 (898) MSEK, motsvarande en rörelsemarginal om 23 

(23) procent. Förvärvsrelaterade kostnader uppgick till 24 

(6) MSEK för årets sista kvartal och till 97 (77) MSEK för 

året som helhet. 

Kassaflöde och finansiell ställning 
Koncernens likvida medel uppgick vid årets utgång till 683 

(1 303) MSEK. Årets kassaflöde uppgick till -662 (689) 

MSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 

till 998 (1 126) MSEK. Rörelsekapitalbindningen ökade 

under året med 68 MSEK jämfört med en minskning om 218 

MSEK föregående år. 

Investeringar uppgick till 1 223 (150) MSEK, varav förvärven 

av atg L&M och HC Xin tog 1 027 MSEK respektive 87 MSEK 

i anspråk. Aktivering av produktutveckling svarade för 46 

(85) MSEK och investeringar i materiella anläggnings-

tillgångar för 42 (44) MSEK. Årets finansieringsverksamhet 

tog 437 (288) MSEK i anspråk, där 294 MSEK avsåg 

utdelning till moderbolagets aktieägare. Vidare tog förvärv 

av innehav utan bestämmande inflytande i Axxon 

Piezoelectric Technology Co, Ltd 43 MSEK i anspråk. 

Hållbarhet 
Under kvartalet bröts Mycronics hållbarhetsmål innovation 

för hållbarhet, framtidens ingenjörer genom mångfald samt 

miljöavtryck och därmed sammanhängande hållbarhets-

strategi för 2030 ner på divisionsnivå. Varje division har 

etablerat mål och handlingsplaner för att kunna bidra till 

den övergripande hållbarhetsstrategin. De olika 

divisionernas mål har anpassats till sina specifika 

utmaningar och möjligheter i syfte att göra dem så konkreta 

som möjligt. Tanken är att skapa engagemang genom att 

varje medarbetare förstår målens betydelse för just sin 

divisions verksamhet. 

 

2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 1 234 865 4 506 3 687

Orderstock, MSEK 1 975 1 969 1 975 1 969

Nettoomsättning, MSEK 1 295 992 4 635 3 882

Bruttovinst, MSEK 553 519 2 284 2 080

Bruttomarginal, % 42,7% 52,3% 49,3% 53,6%

Rörelseresultat, MSEK 204 214 1 049 898

Rörelsemarginal, % 15,8% 21,5% 22,6% 23,1%

EBITDA, MSEK 260 255 1 254 1 112

Q4 Jan-dec
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PATTERN GENERATORS 

 

 

Halvledarmarknaden för fotomasker uppvisar för närvarande 

en kombination av en stor efterfrågan på halvledare 

kombinerat med ett ersättningsbehov av gamla maskritare. 

Marknaden för fotomasker för bildskärmar fortsätter sin 

återhämtning och förväntas vara tillbaka på nivån innan 

pandemin. 

Pattern Generators erhöll under fjärde kvartalet order på 

4 SLX-maskritare från halvledarindustrin. Totalt har order på 

11 SLX erhållits under 2021 och sedan lanseringen i oktober 

2019 uppgår orderingången till 19 system. Utvecklingen vad 

gäller SLX-order har överträffat förväntningarna. 

Framgången med SLX lägger grunden för en framtida 

återkommande eftermarknadsaffär för Pattern Generators. 

Orderingången minskade under kvartalet med 5 procent till 

384 (403) MSEK. För året som helhet landade 

orderingången på 1 233 (1 361) MSEK, en minskning med 9 

procent. Verksamheten kännetecknas av variation över tid 

varför utvecklingen bör ses över en längre period. 

Orderstocken uppgick vid årets utgång till 744 (1 156) MSEK 

och innehöll 12 system, med planerade leveranser enligt 

följande: 

 

2022 Q1: 2 SLX 

2022 Q2: 3 SLX 

2022 Q3: 2 SLX 

2022 Q4: 1 SLX 

2023 Q1: 3 SLX, 1 Prexision Lite 8 Evo 

På kundens begäran har en tidigare aviserad leverans av en 

Prexision Lite 8 Evo flyttats från andra till första kvartalet 

2023. 

Pattern Generators levererade under årets sista kvartal 5 

system: 1 FPS 6100 Evo och 4 SLX. Kvartalets 

nettoomsättning uppgick till 399 (385) MSEK. För helåret 

ökade nettoomsättningen med 5 procent till 1 645 (1 563) 

MSEK. Det fjärde kvartalets nettoomsättning har påverkats 

positivt av valutaeffekter om 13 MSEK och året som helhet 

negativt med 38 MSEK. 

Bruttomarginalen minskade under kvartalet till 56 (74) 

procent till följd av en mindre fördelaktig produktmix. 

Bruttomarginalen för helåret var 67 (74) procent. 

Rörelseresultatet under fjärde kvartalet blev 146 (201) 

MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 37 (52) 

procent. För helåret blev rörelseresultatet 832 (889) MSEK, 

vilket motsvarar en rörelsemarginal på 51 (57) procent. 

Forsknings- och utvecklingskostnaderna uppgick under 

kvartalet till 52 (51) MSEK och till 201 (163) för helåret. 

Aktivering av utvecklingskostnader uppgick till 5 (8) MSEK 

för kvartalet och 17 (60) MSEK för året som helhet. 

Efter periodens utgång har två order på en SLX vardera 

erhållits. 

 

 

2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 384 403 1 233 1 361

Orderstock, MSEK 744 1 156 744 1 156

Nettoomsättning, MSEK 399 385 1 645 1 563

Bruttovinst, MSEK 224 283 1 105 1 156

Bruttomarginal, % 56,0% 73,6% 67,2% 74,0%

Rörelseresultat, MSEK 146 201 832 889

Rörelsemarginal, % 36,6% 52,2% 50,6% 56,8%

EBITDA 156 207 870 908

FoU-utgifter, MSEK -57 -59 -219 -222

FoU-kostnader, MSEK -52 -51 -201 -163

Q4 Jan-dec



 

Bokslutskommuniké januari–december 2021 5 (21) 

 

HIGH FLEX 

 

 

Under november deltog High Flex på Productronica, en stor 

elektronikproduktionsmässa som äger rum i München 

vartannat år. På Productronica lanserades ett uppgraderat 

inspektionssystem med ny ergonomisk design och kraftfulla 

nya programmeringsverktyg. Dessutom lanserades ett 

breddat erbjudande inom MYSmart-seriens produkter för 

skyddslackning av kretskort och avancerade 

dispenseringslösningar integrerade i produktionslinjen. 

Marknaden för High Flex i Nordamerika har under fjärde 

kvartalet fortsatt att vara stark, samtidigt som Europa 

uppvisar en god återhämtning. Ett antal större order över 

hela produktportföljen bidrog till att orderingången under 

kvartalet ökade med 6 procent till 284 (269) MSEK. För året 

som helhet ökade orderingången med 18 procent till 1 220 

(1 032) MSEK. Orderstocken uppgick vid årets utgång till 

130 (86) MSEK. 

Nettoomsättningen ökade under kvartalet med 11 procent 

och uppgick till 368 (331) MSEK. För helåret ökade 

nettoomsättningen med 9 procent till 1 176 (1 079) MSEK. 

Kvartalets nettoomsättning har påverkats negativt av 

valutaeffekter om 1 MSEK och helåret negativt med 61 

MSEK. 

High Flex har under årets sista kvartal lyckats väl med sina 

produktleveranser. Ökade logistikkostnader samt kostnader 

för vissa komponenter påverkade bruttomarginalen under 

kvartalet, som dock var stabil på 41 (41) procent. För året 

som helhet var bruttomarginalen 40 (39) procent. 

Divisionens rörelseresultat under fjärde kvartalet ökade till 

59 (25) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 16 (8) 

procent. För året som helhet uppgick rörelseresultatet till 

136 (33) MSEK, motsvarande en rörelsemarginal på 12 (3) 

procent. 

Forsknings- och utvecklingskostnaderna uppgick under 

fjärde kvartalet till 37 (36) MSEK och till 151 (165) för 

helåret. Aktivering av utvecklingskostnader uppgick till 9 (7) 

MSEK för kvartalet och 29 (25) MSEK för året som helhet. 

 

  

2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 284 269 1 220 1 032

Orderstock, MSEK 130 86 130 86

Nettoomsättning, MSEK 368 331 1 176 1 079

Bruttovinst, MSEK 152 136 469 425

Bruttomarginal, % 41,2% 41,0% 39,9% 39,4%

Rörelseresultat, MSEK 59 25 136 33

Rörelsemarginal, % 16,1% 7,7% 11,6% 3,0%

EBITDA 68 36 174 67

FoU-utgifter, MSEK -45 -42 -177 -186

FoU-kostnader, MSEK -37 -36 -151 -165

Q4 Jan-dec
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HIGH VOLUME 

 

 

High Volumes breddning under året från att erbjuda 

enskilda dispenseringslösningar till kompletta och 

skräddarsydda automatiseringslösningar börjar ge utdelning. 

Samtidigt utvecklades marknaden starkt under fjärde 

kvartalet, där kunderna inom konsumentelektronik och 

elektriska fordon började lägga order på ny produktions-

utrustning. Orderingången ökade under kvartalet med 102 

procent och uppgick till 328 (163) MSEK. För året som 

helhet ökade orderingången med 36 procent till 1 336 (983) 

MSEK. Orderstocken uppgick vid årets utgång till 809 (669) 

MSEK. 

High Volume har kunnat leverera enligt plan och har inte 

påverkats av den energiransonering i Kina som 

myndigheterna införde under tredje kvartalet 2021. 

Nettoomsättningen ökade under fjärde kvartalet med 39 

procent till 283 (203) MSEK. För helåret ökade 

nettoomsättningen med 38 procent till 1 200 (873) MSEK. 

Kvartalets nettoomsättning har påverkats positivt av 

valutaeffekter om 17 MSEK. Under hela 2021 påverkades 

nettoomsättningen med 6 MSEK i negativa valutaeffekter. 

Förvärvsrelaterade kostnader och ökade logistikkostnader till 

följd av höga fraktpriser och en större andel internationella 

leveranser påverkade bruttomarginalen, som uppgick till 32 

(33) procent och för helåret till 42 (40) procent. 

Rörelseresultatet under kvartalet blev 17 (30) MSEK. De 

ökade rörelsekostnaderna återspeglar fortsatta investeringar 

i kommersiella resurser samt låga säljkostnader under 

motsvarande kvartal föregående år. Rörelsemarginalen blev 

6 (15) procent. För året som helhet blev rörelseresultatet 

231 (181) MSEK, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 19 

(21) procent. 

Forsknings- och utvecklingskostnaderna uppgick under 

kvartalet till 26 (30) MSEK och 112 (92) MSEK för helåret. 

I augusti offentliggjordes förvärvet av HC Xin, som tillverkar 

automatiserade stenciltryckare och pick & place-maskiner. 

Transaktionen slutfördes i början av november 2021.

 

  

2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 328 163 1 336 983

Orderstock, MSEK 809 669 809 669

Nettoomsättning, MSEK 283 203 1 200 873

Bruttovinst, MSEK 91 68 508 351

Bruttomarginal, % 32,1% 33,3% 42,3% 40,2%

Rörelseresultat, MSEK 17 30 231 181

Rörelsemarginal, % 6,1% 14,9% 19,3% 20,7%

EBITDA 23 35 251 198

FoU-utgifter, MSEK -24 -29 -107 -87

FoU-kostnader, MSEK -26 -30 -112 -92

Q4 Jan-dec
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GLOBAL TECHNOLOGIES 

 

 

Inom Global Technologies har infrastrukturinvesteringar i 5G 

och datacenter drivit efterfrågan på optiska komponenter 

för tele- och datakommunikation, vilka produceras med 

Myrconics die bonding-maskiner. Även marknaden för 

elektriska tester av mönsterkort har uppvisat en god 

aktivitet. Orderingången under årets sista kvartal uppgick till 

245 (51) MSEK. Den organiska orderingången ökade med 

178 procent. För året som helhet ökade orderingången med 

113 procent till 761 (357) MSEK och den organiska 

orderingången ökade med 50 procent. Orderstocken 

uppgick till 291 (57) MSEK.   

Nettoomsättningen uppgick under kvartalet till 252 (93) 

MSEK. Den organiska nettoomsättningen ökade med 45 

procent. För året som helhet uppgick nettoomsättningen till 

657 (412) MSEK och den organiska nettoomsättningen 

ökade med 4 procent. Kvartalets nettoomsättning har 

påverkats negativt av valutaeffekter om 1 MSEK och helåret 

negativt med 29 MSEK. 

Trots utmaningar vad gäller brist på produktionspersonal till 

följd av pandemin samt utmaningar kopplade till störningar i 

leverantörskedjan och komponentförsörjning, lyckades 

Global Technologies till stor del genomföra sina 

produktleveranser under fjärde kvartalet. Bruttomarginalen 

uppgick under kvartalet till 34 (34) procent och för året som 

helhet till 30 (35) procent. 

Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till 21 (-8) MSEK och 

påverkades av förvärvsrelaterade kostnader på 11 MSEK. 

Rörelsemarginalen blev 8 (-9) procent. För helåret uppgick 

rörelseresultatet till -3 (-87) MSEK, vilket motsvarar en 

rörelsemarginal på 0 (-21) procent.  

Forsknings- och utvecklingskostnaderna uppgick under 

kvartalet till 29 (15) MSEK och för året som helhet till 

84 (95) MSEK.  

I september 2021 offentliggjordes försäljningen av AEi till 

Singapore-baserade ASM Pacific Technology. Försäljningen 

slutfördes efter periodens utgång, i början av februari 2022. 

 

  

2021 2020 2021 2020

Orderingång, MSEK 245 51 761 357

Orderstock, MSEK 291 57 291 57

Nettoomsättning, MSEK 252 93 657 412

Bruttovinst, MSEK 86 32 200 146

Bruttomarginal, % 34,1% 34,4% 30,4% 35,5%

Rörelseresultat, MSEK 21 -8 -3 -87

Rörelsemarginal, % 8,2% -8,6% -0,4% -21,1%

EBITDA 33 -4 34 -16

FoU-utgifter, MSEK -23 -14 -68 -66

FoU-kostnader, MSEK -29 -15 -84 -95

Q4 Jan-dec
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Elektronikindustrin 
Den globala elektronikindustrin förväntas ha vuxit med 11,0 

procent under 2021 till 2 452 miljarder USD1. För helåret 

2021 förväntas halvledarmarknaden ha vuxit med 25,0 

procent till motsvarande 550 miljarder USD1. 

FRAMTIDSUTSIKTER 
Den årliga tillväxten för elektronikindustrin prognostiseras 

till 5,1 procent för perioden 2020-20251. De industri-

segment som förväntas ha starkast tillväxt under femårs-

perioden är elektronik till infrastruktur för datacenter och 

trådlös kommunikation, fordonsindustri samt industriella 

tillämpningar. Under 2022 prognostiseras en tillväxt inom 

elektronikindustrin på 2,1 procent. Halvledarmarknaden 

bedöms under helåret 2022 växa med 6,0 procent jämfört 

med 2021 och prognostiseras vara positiv under perioden 

2021-2025 som helhet, med en årlig tillväxt på 3,9 procent1. 

För bildskärmsmarknaden förväntas tillväxten under 2021 

ha varit 24,1 procent, till 155 miljarder USD2. För 2022 

prognosticeras en negativ tillväxt på 5,8 procent till följd av 

en sänkning av priserna på LCD-skärmar. Den långsiktiga 

trenden mot en större andel avancerade bildskärmar 

bedöms fortsätta. 

 

MARKNADSOMRÅDE YTMONTERING OCH 
DISPENSERING 
Världsmarknaden för ytmonteringsutrustning omsätter 

årligen ungefär 5 000 MUSD7. Segmentet ytmonterings-

robotar för komponentmontering växte under 2021 med  

26,7 procent till 3 732 MUSD3, med den starkaste 

utvecklingen i Nord- och Sydamerika följt av marknaderna i 

Europa och Kina. Utrustningsmarknaden för dispensering 

minskade med 8,8 procent och omsatte 730 MUSD8 under 

2020. Mycronics produktportfölj omfattar produktionssystem 

för komponentmontering, beröringsfri höghastighets-

dispensering av lodpasta, inspektionsutrustning, 

automatiserade lagringslösningar, samt utrustning för 

dispensering inklusive lackning av kretskort. 

MARKNADSOMRÅDE MONTERINGSAUTOMATION 
OCH TEST 
Mycronic erbjuder die bonding-lösningar med mycket hög 

precision för produktion av mikro- och optoelektronik. 

Komponenter för optisk kommunikation förväntas öka från 

9,4 miljarder USD 2020 till 19,4 miljarder USD 2026, vilket 

motsvararar en årlig tillväxt om 12,9 procent9. Mycronic 

erbjuder även avancerad utrustning för elektriska tester av 

mönsterkort och substrat. Den globala marknaden för 

mönsterkort och substrat förväntas ha vuxit med 22,6 

procent under 2021, till 79,9 miljarder USD10. 

MARKNADSOMRÅDE PATTERN GENERATORS 
FOTOMASKER FÖR BILDSKÄRMAR 
Bedömningen är att marknaden för fotomasker uppvisade 

en tillväxt på 4,5 procent från 821 MUSD till 858 MUSD5,11 

under 2021. Den positiva utvecklingen är till stor del 

kopplad till att efterfrågan på fotomasker ökat under 2021, 

då bildskärmstillverkarna börjat fokusera på att utveckla nya 

modeller. Utöver detta inverkar den pågående förflyttningen 

mot en större andel avancerade bildskärmar som behöver 

fler och mer avancerade fotomasker. Förväntningarna för 

2022 är att marknaden fortsätter att växa och visa en 

positiv tillväxt på 8,7 procent till 933 MUSD5,11. Marknaden 

drivs framförallt av en större andel avancerade fotomasker 

för AMOLED-skärmar. Prognosen för den totala 

areatillväxten uppgår till i genomsnitt 2,9 procent per år för 

2021-20255. Uppskattningen av tillväxten för fotomasker 

inom AMOLED är stark, med en årlig genomsnittlig 

areatillväxt på 12,4 procent mellan 2021-20255, vilket driver 

behovet av fotomasker producerade av avancerade 

maskritare. 

FOTOMASKER FÖR HALVLEDARE 
Bedömningen är att marknaden under 2021 uppvisade en 

positiv tillväxt på 12,7 procent från 5,4 miljarder USD till 6,1 

miljarder USD6. Trots pandemin var marknadsutvecklingen 

stark, framför allt drivet av en stark tillväxt för de mest 

avancerade fotomaskerna, även om marknaden för de 

enklare tekniknoderna också var positiv. Förväntningarna 

för 2022 är att marknaden fortsätter utvecklas positivt, med 

en tillväxt på 8,2 procent till 6,6 miljarder USD6. Marknaden 

kommer även fortsättningsvis primärt att drivas av ökade 

volymer av de mest avancerade fotomaskerna, vilka 

huvudsakligen produceras av E-stråle-maskritare. 

 

 

1) Prismark, senaste prognos december 2021 
2) Omdia, senaste prognos januari 2022 
3) Protec MDC, januari 2022 

4) Prismark, maj och december 2020 
5) Omdia, juni 2021 (årlig uppdatering) 
6) VLSI research, april 2021 (årlig uppdatering) 

7) Prismark april 2019, Protec MDC januari 2021, Mycronic analys 
8) Prismark, april 2021 
9) Lightcounting, oktober 2021 

10) Prismark, november 2021 
11) 110 YEN/USD använt av Mycronic vid konvertering 

Storlek/tillväxt 2022P 2021 2020

Elektronikindustrin, procentuell 

förändring¹ +2,1% +11,0% +1,7%

Halvledarindustrin, procentuell 

förändring¹ +6,0% +25,0% +6,5%

Ytmontering, procentuell

förändring³ NA +26,7% +7,2%

Dispensering, MUSD⁴ NA NA 730

Bildskärmar, miljarder USD² 146 155 125

Fotomasker för bildskärmar, 

procentuell värdeförändring⁵ +8,7% +4,5% -10,6%

Fotomasker för halvledare, 

procentuell värdeförändring⁶ +8,2% +12,7% +8,0%

Fotomaskarea bildskärmar, tusen 

kvadratmeter⁵ 19,3 18,2 17,0
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Övrigt 

MODERBOLAGET 
Mycronic AB är moderbolag i koncernen. 

Moderbolagets nettoomsättning uppgick under helåret till  

2 557 (2 381) MSEK. Rörelseresultatet uppgick till 794 (604) 

MSEK.  

Likvida medel uppgick vid utgången av året till 116 MSEK, 

jämfört med 719 MSEK vid utgången av 2020. 

VALBEREDNING 
Valberedningen inför Mycronics årsstämma 2022 har tillsatts 

enligt instruktionen för valberedningen som beslutades av 

årsstämman 2021. Valberedningen består av: Henrik 

Blomquist, Bure Equity, Patrik Jönsson, SEB Fonder, Thomas 

Ehlin, Fjärde AP-fonden och Patrik Tigerschiöld, 

styrelseordförande. Valberedningen representerade 46,9 

procent av antalet röster och aktier per den 31 augusti 

2021. 

ÅRSSTÄMMA 2022 
Årsstämman kommer att hållas den 5 maj 2022. Kallelse 

kommer att utgå i vederbörlig ordning. 

I linje med utdelningspolicyn föreslår styrelsen till 

årsstämman en utdelning om 3,00 (3,00) kronor per aktie, 

totalt 293,7 (293,7) MSEK. 

Avstämningsdag för rätt till utdelning föreslås bli den 9 maj 

2022. Under förutsättning att stämman godkänner 

utdelningsförslaget kommer utdelning lämnas den 12 maj 

2022. 

FINANSIELL INFORMATION 
Mycronic AB (publ) är noterat på Nasdaq Stockholm,  

Large Cap. Informationen i denna rapport offentliggörs 

enligt EU:s marknadsmissbruksförordning och lagen om 

värdepappersmarknaden. Informationen lämnades genom 

nedanstående kontaktpersoners försorg för offentliggörande 

den 9 februari 2022, klockan 08:00. 

Finansiella rapporter och pressmeddelanden publiceras på 

svenska och engelska och finns på www.mycronic.com. 

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor. 

TELEFONKONFERENS 
Mycronic har en telefonkonferens den 9 februari 2022 

klockan 10:00 med VD och koncernchef Anders Lindqvist 

och ekonomi- och finansdirektör & Sr VP Corporate 

Development Pierre Brorsson. För att ta del av 

presentationen, vänligen ring in på respektive 

telefonnummer eller följ oss via länken nedan. 

Sverige: +46 8 505 583 51  

Storbritannien: +44 333 300 9271  

USA: +1 646 722 4902 

https://mycronic-external.creo.se/220209/year-

end_report_2021 

FINANSIELL KALENDER 

Års- och Hållbarhetsredovisning 2021 4 april 2022 

Delårsrapport januari-mars 2022 21 april 2022 

Årsstämma 2022 5 maj 2022 

Delårsrapport januari-juni 2022 14 juli 2022 

Kapitalmarknadsdag 5 september 2022 

Delårsrapport januari-september 2022 20 oktober 2022 

Bokslutskommuniké 2022 8 februari 2023 
 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION KONTAKTA 

Anders Lindqvist 
VD och koncernchef 
+46 8 638 52 00 
anders.lindqvist@mycronic.com 
 
Pierre Brorsson 
Ekonomi- och finansdirektör & Sr VP Corporate 
Development  
+46 8 638 52 00 
pierre.brorsson@mycronic.com 
 
Sven Chetkovich 
Director Investor Relations 
+46 70 558 39 19 
sven.chetkovich@mycronic.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mycronic.com/
https://url11b.mailanyone.net/v1/?m=1n8OLA-0006j3-6N&i=57e1b682&c=ikmnK0WQUFf_44MnDELDan3o1-JEbWznnc43_T6rpLedIG13PF8rgc9hrWefAg3bcK5-WYFTvCGUBcYAC-V6FCro_MsM_bKwiC1m-v2YAx78qzpxDt3bky6BRCEHR5KZeTT0F1WXTVue0ywTaJkW-QV5kwo_o619fVGWEe9CgLMZovhY_JEI0TBVY_pJOA9G84QloHwpiUxpsFC1UFiMwvLcmfqSPZLoUiYbn0YO0bH67qFWYlCrcOsilWlCwxtPSxsbMZqkWRU4fAnmjilO_g
https://url11b.mailanyone.net/v1/?m=1n8OLA-0006j3-6N&i=57e1b682&c=ikmnK0WQUFf_44MnDELDan3o1-JEbWznnc43_T6rpLedIG13PF8rgc9hrWefAg3bcK5-WYFTvCGUBcYAC-V6FCro_MsM_bKwiC1m-v2YAx78qzpxDt3bky6BRCEHR5KZeTT0F1WXTVue0ywTaJkW-QV5kwo_o619fVGWEe9CgLMZovhY_JEI0TBVY_pJOA9G84QloHwpiUxpsFC1UFiMwvLcmfqSPZLoUiYbn0YO0bH67qFWYlCrcOsilWlCwxtPSxsbMZqkWRU4fAnmjilO_g
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Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en rättvisande översikt av moderbolagets och 
koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 
och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 
 
Täby, 9 februari 2022 
Mycronic AB (publ) 
 
 
 
Anders Lindqvist 
VD och koncernchef 
 
 
 
Patrik Tigerschiöld Arun Bansal  Anna Belfrage 
Styrelseordförande Styrelseledamot  Styrelseledamot 
 
 
 
Katarina Bonde  Staffan Dahlström Johan Densjö 
Styrelseledamot  Styrelseledamot  Arbetstagarrepresentant 
 
 
 
Robert Larsson  Jörgen Lundberg 
Styrelseledamot  Arbetstagarrepresentant 
 
 

   
 Mycronic AB (publ) 

PO Box 3141 
SE-183 03 Täby, Sweden 
Tel: +46 8 638 52 00 
Fax: +46 8 638 52 90 

www.mycronic.com 
Reg office: Stockholm 
Reg no: 556351-2374 
VAT no: SE556351237401 
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Koncernen 

 

 

  

Koncernens resultaträkningar i sammandrag, MSEK Not 2021 2020 2021 2020

Nettoomsättning 5, 6 1 295 992 4 635 3 882

Kostnad sålda varor -742 -473 -2 351 -1 802

Bruttovinst 553 519 2 284 2 080

Forskning och Utveckling 7 -143 -132 -548 -514

Försäljningskostnader -152 -76 -526 -435

Administrationskostnader -65 -66 -243 -236

Övriga intäkter och kostnader 11 -31 82 3

Rörelseresultat 204 214 1 049 898

Finansiella intäkter och kostnader -1 -3 -2 -8

Resultat före skatt 203 211 1 046 890

Skatt -26 -31 -219 -187

Periodens resultat 177 180 827 703

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK 1,82 1,80 8,48 7,10

Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental 97 626 97 680 97 649 97 743

Resultat hänförligt till moderbolagets ägare 178 176 828 694

Resultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande -1 4 -1 10

 177 180 827 703

Q4 Jan-dec

Koncernens rapporter över totalresultat i sammandrag, MSEK
2021 2020 2021 2020

Periodens resultat 177 180 827 703

Övrigt totalresultat

Poster som inte omförs till resultatet, efter skatt

Aktuariella resultat avseende förmånsbestämda ersättningar till anställda 1 3 1 3

Poster som kan komma att omklassificeras till resultatet, efter skatt

Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter 71 -122 191 -161

Säkring av nettoinvestering i utlandsverksamhet -3 - -6 -

Förändringar på kassaflödessäkringar -16 37 -76 61

Summa totalresultat 231 98 938 606

Summa totalresultat hänförligt till moderbolagets ägare 229 95 936 597

Summa totalresultat hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 2 3 2 9

231 98 938 606

Q4 Jan-dec
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*Avser avyttring av Automation Engineering, Inc. (AEi). Försäljningen slutfördes efter periodens utgång, i början av februari 2022.  

Koncernens rapporter över finansiell ställning i sammandrag, MSEK 31 dec 21 31 dec 20

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar 2 296 1 253

Materiella anläggningstillgångar 429 465

Långfristiga fordringar 55 40

Uppskjutna skattefordringar 145 128

Summa anläggningstillgångar 2 926 1 886

Omsättningstillgångar

Varulager 1 363 1 181

Kundfordringar 658 601

Övriga kortfristiga fordringar 320 348

Likvida medel 683 1 303

Summa omsättningstillgångar 3 024 3 433

Tillgångar som innehas för försäljning* 186 -

Summa tillgångar 6 136 5 319

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 3 997 3 378

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 181 185

Uppskjutna skatteskulder 329 281

Övriga långfristiga skulder 59 41

Summa långfristiga skulder 570 507

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 62 79

Leverantörsskulder 295 261

Övriga kortfristiga skulder 1 186 1 094

Summa kortfristiga skulder 1 544 1 434

Skulder direkt hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning* 26 -

Summa skulder 2 139 1 941

Summa eget kapital och skulder 6 136 5 319
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*Avser förvärv av innehav utan bestämmande inflytande i Axxon Piezoelectric Technology Co, Ltd samt innehav utan bestämmande inflytande i Shenzhen Huan 
Cheng Xin Precision Manufacture Co., Ltd. 

 

 

*Utöver nyckeltal som presenteras på sidan 1. Se beräkningar på sidan 20. 

  

Koncernens rapporter över kassaflöden i sammandrag, MSEK 2021 2020 2021 2020

Resultat före skatt 203 211 1 046 890

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet och

betald inkomstskatt 100 54 20 18

Förändring av rörelsekapital -63 30 -68 218

Kassaflöde från den löpande verksamheten 240 296 998 1 126

Kassaflöde från investeringsverksamheten -130 -27 -1 223 -150

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -328 -22 -437 -288

Periodens kassaflöde -218 247 -662 689

Likvida medel vid periodens början 887 1 089 1 303 655

Kursdifferens i likvida medel 14 -33 51 -41

Avgår likvida medel klassificerade som tillgångar som innehas för försäljning -1 - -9 -

Likvida medel vid periodens slut 683 1 303 683 1 303

Jan-decQ4

Koncernens rapport över förändringar i eget kapital i sammandrag, MSEK 2021 2020

Belopp vid periodens ingång 3 378 2 978

Utdelning till bolagets ägare -294 -196

Utdelning till innehavare utan bestämmande inflytande -4 -1

Ändring av innehav utan bestämmande inflytande* -13 -

Swapavtal avseende egna aktier 10 -15

Återköp av egna aktier -23 -

Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstrument 6 5

Periodens summa totalresultat 938 606

Belopp vid periodens utgång 3 997 3 378

Varav innehav utan bestämmande inflytande 42 14

Jan-dec

Övriga nyckeltal* 2021 2020

Eget kapital per aktie, SEK 40,94 34,58

Avkastning på eget kapital (rullande 12 månader), % 22,4% 22,1%

Avkastning på sysselsatt kapital (rullande 12 månader), % 26,9% 26,1%

Nettokassa, MSEK 440 1 039

Medelantalet anställda 1 683 1 506

Jan-dec
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Moderbolaget 

 

 

 

  

Moderbolagets resultaträkningar i sammandrag, MSEK 2021 2020 2021 2020

Nettoomsättning 727 645 2 557 2 381

Kostnad sålda varor -386 -275 -1 165 -970

Bruttovinst 341 370 1 392 1 411

Övriga rörelsekostnader -181 -270 -598 -808

Rörelseresultat 160 100 794 604

Resultat från finansiella poster 6 -67 140 90

Resultat efter finansiella poster 166 33 934 694

Bokslutsdispositioner -199 -157 -199 -157

Resultat före skatt -33 -125 735 537

Skatt -2 8 -135 -103

Periodens resultat -35 -116 600 434

Summa totalresultat -35 -116 600 434

Q4 Jan-dec

Moderbolagets balansräkningar i sammandrag, MSEK 31 dec 21 31 dec 20

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 119 162

Finansiella anläggningstillgångar 2 915 1 842

Summa anläggningstillgångar 3 034 2 005

Omsättningstillgångar

Varulager 512 494

Kortfristiga fordringar 641 722

Kassa och bank 116 719

Summa omsättningstillgångar 1 269 1 936

SUMMA TILLGÅNGAR 4 303 3 941

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 486 2 188

Obeskattade reserver 1 275 1 076

Långfristiga räntebärande skulder - 9

Övriga långfristiga skulder 1 1

Summa långfristiga skulder 1 10

Kortfristiga räntebärande skulder 8 17

Övriga kortfristiga skulder 532 650

Summa kortfristiga skulder 540 667

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 4 303 3 941
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Noter 

NOT 1  REDOVISNINGSPRINCIPER 
Denna delårsrapport för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i 

årsredovisningslagen. Rapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens kapitel 9. För 

koncernen och moderbolaget har redovisningsprinciper, beräkningsgrunder och bedömningar tillämpats i enlighet med den 

senaste årsredovisningen. Segmentens redovisningsprinciper är desamma som koncernens redovisningsprinciper med 

undantag för IFRS 16 Leasingavtal. Segmenten och moderbolaget redovisar leasingavgifter som kostnad linjärt över 

leasingperioden. Nyttjanderätten och leasingskulden redovisas således inte i balansräkningen.  

I början av april 2020 implementerades en ny organisation där affärsområdet Assembly Solutions fördelades på de tre 

divisionerna High Flex, High Volume och Global Technologies, samtidigt som Pattern Generators bildade den fjärde 

divisionen. Som en följd av denna omorganisation har bolaget identifierat de fyra divisionerna som rörelsesegment enligt 

IFRS 8. Jämförelsesiffror är omräknade i denna bokslutskommuniké.  

Karaktären av finansiella tillgångar och skulder är i allt väsentligt samma som per den 31 december 2020. Redovisade 

värden och verkliga värden bedöms i allt väsentligt överensstämma. 

NOT 2  TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE 
Transaktioner med närstående beskrivs i not 8 i årsredovisningen för 2020. Omfattning och inriktning av dessa transaktioner 

har inte väsentligt förändrats under perioden.  

NOT 3  RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
I koncernens verksamheter finns ett antal risker och osäkerhetsfaktorer av både rörelsekaraktär och finansiell karaktär, vilka 

beskrivs i årsredovisningen för 2020. Mycronic exponeras exempelvis för landspecifika risker, såsom politiska beslut eller 

övergripande förändringar av regelverk, geografiskt och produktmässigt. Mycronic påverkas också av effekter från covid-19. 

NOT 4  HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 
Efter periodens utgång har två order på en SLX vardera erhållits. Mycronics division Global Technologies slutförde i början 

av februari 2022 avyttringen av AEi till Singapore-baserade ASM Pacific Technology. Effekterna av försäljningen är inte 

väsentliga för koncernens finansiella ställning och kommer redovisas i det första kvartalet. 

NOT 5  INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER 

 

Nettoomsättning per geografisk marknad, MSEK 2021 2020 2021 2020

EMEA 231 191 642 580

Nord- och Sydamerika 297 119 669 497

Asien 766 682 3 323 2 804

1 295 992 4 635 3 882

Nettoomsättning per typ av vara/tjänst, MSEK

System 929 686 3 340 2 707

Eftermarknad 366 306 1 295 1 174

1 295 992 4 635 3 882

Tidpunkt för intäktsredovisning, MSEK

Varor överförda vid en tidpunkt 1 053 809 3 817 3 122

Tjänster överförda över tid 242 183 818 760

1 295 992 4 635 3 882

Q4 Jan-dec
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NOT 6  RAPPORTERING AV RÖRELSESEGMENT 

 

 

MSEK 2021 2020 2021 2020

Nettoomsättning per division

Pattern Generators 399 385 1 645 1 563

High Flex 368 331 1 176 1 079

High Volume 283 203 1 200 873

Global Technologies 252 93 657 412

Intern nettoomsättning mellan divisioner -7 -20 -44 -46

1 295 992 4 635 3 882

Rörelseresultat per division

Pattern Generators 146 201 832 889

High Flex 59 25 136 33

High Volume 17 30 231 181

Global Technologies 21 -8 -3 -87

Koncernfunktioner mm -40 -35 -149 -115

Avskrivningar på tidigare förvärvade immateriella tillgångar - -1 -2 -4

Effekter av IFRS 16 2 1 3 2

Koncernen 204 214 1 049 898

Q4 Jan-dec

MSEK 31 dec 21 31 dec 20

Tillgångar per division

Aktiverade utvecklingskostnader

Pattern Generators 72 69

High Flex 54 47

126 116

Varulager

Pattern Generators 411 357

High Flex 244 292

High Volume 568 418

Global Technologies 148 117

1 363 1 181

Kundfordringar

Pattern Generators 182 247

High Flex 240 213

High Volume 117 89

Global Technologies 118 52

658 601
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NOT 7  KOSTNADER FÖR FORSKNING OCH UTVECKLING 

 

 

NOT 8  RÖRELSEFÖRVÄRV 

Förvärv av atg L&M 
Under andra kvartalet förvärvades 100 procent av aktierna i atg Luther & Maelzer GmbH. Med säte i Wertheim i Tyskland 

och med cirka 190 medarbetare utvecklar, producerar och säljer atg L&M avancerad utrustning som testar, mäter och 

kontrollerar kretskort och substrat. Mycronics förvärv av atg L&M omfattar hela bolagets globala verksamhet, inklusive bolag 

i Taiwan, Tyskland och Kina. Genom transaktionen blir atg L&M en del av Mycronics division Global Technologies. Förvärvet 

breddar koncernens erbjudande, stärker Mycronic som helhet och understryker division Global Technologies fokus på 

ledande nischteknologier som har förutsättningar att växa snabbare än marknaden som helhet. Under 2020 uppgick atg 

L&Ms intäkter till cirka 420 MSEK med en rörelsemarginal om cirka 22 procent. Köpeskillingen uppgår till 1 063 MSEK, vilket 

motsvarar 125 MUSD på kassa- och skuldfri bas. Förvärvsanalysen fastställdes under det fjärde kvartalet utan någon 

materiell förändring. Enligt förvärvsanalysen uppgår goodwill till 656 MSEK. Goodwill är huvudsakligen hänförligt till bolagets 

ledande position som leverantör av avancerad utrustning för elektrisk testning av kretskort och substrat samt personalens 

samlade kompetens. Bolaget konsolideras i Mycronic-koncernen från och med den 25 juni 2021. Hade förvärvet genomförts 

vid årets början hade koncernens nettoomsättning påverkats med cirka 225 MSEK och rörelseresultatet med cirka 37 MSEK. 

Förvärv av HC Xin 
Under fjärde kvartalet förvärvades 70 procent av aktierna i Shenzhen Huan Cheng Xin Precision Manufacture Co., Ltd (HC 

Xin) med en option att förvärva de återstående 30 procenten 2025 baserat på en fördefinierad vinstmultipel. Värdet av 

optionen bedöms inte vara väsentligt per årsskiftet. HC Xin med cirka 120 anställda, har sitt huvudkontor i Shenzhen och 

tillverkar automatiserade stenciltryckare och pick & place-maskiner. Kina är företagets huvudmarknad med 95 procent av 

försäljningen. Under 2020 uppgick omsättningen i den förvärvade verksamheten till knappt 100 MSEK. Efter transaktionen 

blir HC Xin en del av Mycronics division High Volume. Arbetet med att åsätta värden på förvärvade tillgångar och skulder 

pågår och förvärvsanalysen är därför fortfarande preliminär per den 31 december. Goodwill uppgår till 87 MSEK i den 

preliminära förvärvsanalysen. Full goodwill-metoden har tillämpats. Bolaget konsoliderades i Mycronic-koncernen från och 

med den 1 november 2021. 

Kostnader för forskning och utveckling, MSEK 2021 2020 2021 2020

Utgifter för forskning och utveckling

Pattern Generators -57 -59 -219 -222

High Flex -45 -42 -177 -186

High Volume -24 -29 -107 -87

Global Technologies -23 -14 -68 -66

-148 -144 -570 -561

Aktivering av utvecklingskostnader

Pattern Generators 5 8 17 60

High Flex 9 7 29 25

14 16 46 85

Avskrivningar på förvärvad teknologi

High Flex -1 -1 -4 -4

High Volume -2 -1 -5 -5

Global Technologies -6 -2 -16 -10

-9 -4 -25 -19

Nedskrivning av förvärvad teknologi

Global Technologies - - - -18

Rapporterad kostnad -143 -132 -548 -514

Q4 Jan-dec
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atg L&M HC Xin

MSEK 2021 2021

Förvärvspris

Erlagda köpeskillingar avseende förvärvet 1 063 92

Villkorade köpeskillingar avseende förvärvet - -

Summa 1 063 92

Verkligt värde på förvärvade tillgångar och skulder

Immateriella tillgångar 273 23

Materiella anläggningstillgångar 15 0

Långfristiga fordringar 7 0

Varulager 97 18

Kortfristiga fordringar 135 25

Likvida medel 36 5

Långfristiga skulder -38 -6

Kortfristiga skulder -117 -22

Summa 407 44

Innehav utan bestämmande inflytande - 40

Goodwill 656 87

Förändring i koncernens likvida medel vid förvärvet

Erlagda köpeskillingar avseende förvärvet 1 063 92

Likvida medel i förvärvade dotterbolag -36 -5

Summa 1 027 87
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NOT 9  DEFINITIONER OCH AVSTÄMNING ALTERNATIVA NYCKELTAL MED MERA 
ESMA (The European Securities and Markets Authority) har givit ut riktlinjer avseende alternativa nyckeltal för noterade 

företag. 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagsledningen för styrning och utvärdering av koncernens 

verksamhet och som inte direkt kan utläsas ur de finansiella rapporterna. Dessa nyckeltal anses även vara av intresse för 

externa analytiker och investerare som följer bolaget. För definitioner av övriga nyckeltal hänvisas till årsredovisningen. 

Avkastning på eget kapital 
Årets resultat i procent av genomsnittligt eget kapital. Används för att visa avkastningen på aktieägarnas kapital över tid. 

Avkastning på sysselsatt kapital 
Resultat före finansiella kostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital. Används för att visa avkastningen på det 

kapital som rörelsen behöver. 

Book-to-bill  
Orderingång i förhållande till nettoomsättning. Visar framtida utveckling av nettoomsättning. 

EBITDA 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar samt räntor och skatt. EBITDA är en komponent i företagets finansiella mål samt 

i utdelningspolicyn. 

Eget kapital per aktie  
Eget kapital på balansdagen dividerat med antalet utestående aktier vid periodens slut. Används för att mäta företagets 

värde per aktie. 

Förvärvsrelaterade kostnader 
Förvärvsrelaterade kostnader omfattar kostnadsföring av förvärvat varulager värderat till verkligt värde, avskrivningar och 

nedskrivningar på förvärvade immateriella tillgångar, värdeförändringar och omvärderingar i tilläggsköpeskillingar samt 

transaktionskostnader. 

Nettokassa 
Likvida medel minus räntebärande skulder. 

Orderingång 
Erhållna order på varor och tjänster, värderat till genomsnittskurs. I orderingången ingår även omvärdering av orderstocken 

till balansdagens valutakurs. Används för att visa erhållna order. 

Orderstock 
Kvarvarande order på varor, värderade till balansdagens kurs. Används för att visa säkrad framtida nettoomsättning av 

varor. 

Organisk tillväxt 
Förändring av nettoomsättning exklusive ökning hänförlig till förvärv, omräknat till föregående års valutakurser, i procent av 

föregående års nettoomsättning. Nettoomsättning från förvärvade bolag ingår i beräkning av organisk tillväxt från och med 

det första månadsskifte som infaller 12 månader efter förvärvsdagen. 

Resultat per aktie  
Resultat hänförligt till moderbolagets ägare dividerat med genomsnittligt antal utestående aktier före och efter utspädning. 

Används för att mäta företagets resultat per aktie. 

Sysselsatt kapital 
Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder. Används för att mäta förmågan att tillgodose rörelsens kapitalbehov. 

Underliggande rörelseresultat och underliggande rörelsemarginal 
Underliggande rörelseresultat består av rörelseresultat exklusive förvärvsrelaterade kostnader. Underliggande 

rörelsemarginal är underliggande rörelseresultat i procent av nettoomsättning. Används för att beskriva hur de operativa 

verksamheterna utvecklas och presterar utan påverkan av förvärvsrelaterade kostnader.  
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Avkastning på eget kapital 2021 2020

Periodens resultat (rullande 12 månader) 827 703

Genomsnittligt eget kapital 3 687 3 178

22,4% 22,1%

Avkastning på sysselsatt kapital

Resultat före skatt (rullande 12 månader) 1 046 890

Finansiella kostnader 14 14

Resultat före finansiella kostnader 1 060 904

Genomsnittlig balansomslutning 5 728 5 059

Genomsnittliga icke räntebärande skulder 1 787 1 591

Genomsnittligt sysselsatt kapital 3 941 3 469

26,9% 26,1%

Book-to-bill

Orderingång 4 506 3 687

Nettoomsättning 4 635 3 882

1,0 0,9

EBITDA

Rörelseresultat 1 049 898

Av- och nedskrivningar 205 214

1 254 1 112

Underliggande rörelseresultat

Rörelseresultat 1 049 898

Förvärvsrelaterade kostnader som ingår i:

Kostnad sålda varor 30 -

Rörelsekostnader 67 77

1 146 975

Eget kapital per aktie

Eget kapital vid balansdagen 3 997 3 378

Antal utestående aktier vid periodens slut, tusental 97 635 97 685

40,94 34,58

Resultat per aktie före/efter utspädning, SEK

Resultat hänförligt till moderbolagets ägare 828 694

Genomsnittligt antal utestående aktier före utspädning, tusental 97 649 97 743

Genomsnittligt antal utestående aktier efter utspädning, tusental 97 709 97 763

8,48 7,10

Nettokassa

Likvida medel 683 1 303

Räntebärande skulder -243 -264

440 1 039

Jan-dec



 

Bokslutskommuniké januari–december 2021 21 (21) 

 

 

Kvartalsdata Q4 21 Q3 21 Q2 21 Q1 21 Q4 20 Q3 20 Q2 20 Q1 20

Orderingång

Pattern Generators 384 407 209 233 403 122 111 725

High Flex 284 334 279 323 269 296 171 297

High Volume 328 236 381 391 163 235 314 271

Global Technologies 245 282 144 90 51 89 74 143

Intern orderingång mellan divisioner -7 -17 -11 -10 -20 -4 -19 -3

1 234 1 242 1 002 1 027 865 739 651 1 432

Orderstock

Pattern Generators 744 759 617 797 1 156 1 138 1 522 1 915

High Flex 130 214 150 134 86 148 81 166

High Volume 809 759 758 692 669 711 708 610

Global Technologies 291 299 249 82 57 100 114 169

1 975 2 030 1 774 1 706 1 969 2 096 2 425 2 860

Nettoomsättning

Pattern Generators 399 265 389 592 385 506 503 169

High Flex 368 271 262 276 331 237 248 263

High Volume 283 235 315 368 203 224 225 220

Global Technologies 252 232 107 66 93 104 128 87

Intern nettoomsättning mellan divisioner -7 -17 -11 -10 -20 -4 -19 -3

1 295 986 1 064 1 291 992 1 068 1 086 736

Bruttovinst

Pattern Generators 224 154 252 476 283 404 361 109

High Flex 152 111 97 110 136 98 99 92

High Volume 91 87 166 165 68 84 98 102

Global Technologies 86 52 41 21 32 35 49 30

553 405 555 772 519 622 605 334

Bruttomarginal

Pattern Generators 56,0% 58,0% 64,6% 80,4% 73,6% 79,7% 71,7% 64,6%

High Flex 41,2% 40,8% 36,9% 40,1% 41,0% 41,2% 39,9% 35,1%

High Volume 32,1% 37,2% 52,6% 44,8% 33,3% 37,3% 43,4% 46,2%

Global Technologies 34,1% 22,6% 37,9% 32,1% 34,4% 33,6% 38,2% 34,8%

42,7% 41,0% 52,1% 59,8% 52,3% 58,3% 55,7% 45,4%

FoU-kostnader

Pattern Generators -52 -45 -57 -47 -51 -35 -38 -39

High Flex -37 -36 -42 -36 -36 -35 -45 -49

High Volume -26 -28 -29 -29 -30 -22 -18 -20

Global Technologies -29 -26 -15 -14 -15 -39 -20 -21

Totala FoU-kostnader -143 -136 -144 -126 -132 -130 -122 -130

Försäljningskostnader -152 -120 -132 -123 -76 -101 -117 -140

Administrationskostnader -65 -66 -55 -57 -66 -52 -61 -57

Övriga intäkter/kostnader 11 23 17 32 -31 9 -24 49

Rörelseresultat 204 106 241 498 214 348 281 55

Varav rörelseresultat Pattern Generators 146 94 174 419 201 364 273 51

Varav rörelseresultat High Flex 59 31 11 35 25 24 -15 -2

Varav rörelseresultat High Volume 17 30 94 90 30 38 57 55

Varav rörelseresultat Global Technologies 21 -16 7 -14 -8 -57 -2 -19

Varav rörelseresultat koncernfunktioner -40 -34 -44 -30 -35 -22 -30 -29

Rörelsemarginal 15,8% 10,7% 22,7% 38,6% 21,5% 32,6% 25,8% 7,5%

Eget kapital per aktie 40,94 38,10 36,96 38,43 34,58 33,54 33,07 31,52

Resultat per aktie före/efter utspädning 1,82 0,82 1,84 3,99 1,80 2,71 2,18 0,40

Aktiekurs vid periodens slut 211,00 218,40 258,20 205,00 245,40 211,40 175,70 121,10


